
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от  02.06.2014 г. № 155-р 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

В соответствии с постановлением главы Красногорского городского 
поселения от 28.05.2013г. № 58 «Об утверждении Порядка составления проекта 
бюджета городского поселения»  
 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1.Утвердить прилагаемый График подготовки и рассмотрения материалов, 
необходимых для составления проекта решения Совета депутатов Красногорского 
городского поселения «О бюджете городского поселения на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов». 

2. Признать утратившими силу: 
распоряжение  администрации Красногорского городского поселения  от 

03.06. 2013 года № 150-р «О Графике подготовки и рассмотрения материалов, 
необходимых для составления проекта решения Совета  депутатов Красногорского 
городского поселения о бюджете городского поселения  на 2014 год  и на плановый 
период 2015 и  2016 годов» 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава Красногорского 
городского поселения                  Н.М.Меклер 

 
 

О Графике подготовки и 
рассмотрения материалов, 
необходимых для составления 
проекта решения Совета депутатов 
Красногорского городского 
поселения о бюджете городского 
поселения на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов  

 



Утвержден: 
распоряжением 
администрации 
Красногорского 

городского поселения 
     от  02.06.2014 года   № 155-р           

 
 

 
График подготовки и рассмотрения материалов, 

необходимых для составления проекта решения Совета депутатов 
Красногорского городского поселения «О бюджете городского поселения на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» 
 

 
№ 
п/п 

 
Материалы, документы и мероприятия 

 
Ответственный 

исполнитель 

Срок 
представления (не 

позднее) 

 
Адресат 

1. 
 

Плановый реестр расходных 
обязательств бюджета городского 
поселения на 2014-2016 годы 

Финансовый  
отдел 

(Чинькова  Л.А.) 

июнь 2014г. Финансовое  
управление  

администрации 
ЕМР 

2. 
 

Показатели фактического исполнения 
прогноза социально-экономического 
развития Красногорского городского 
поселения за 2013 год, 
предварительные итоги социально-
экономического развития 
Красногорского городского поселения 
за истекший период 2014  года (при 
представлении окончательных 
данных), ожидаемые итоги за 2014год, 
прогнозируемые на 2015 год и на 
период до 2017 года, 
в том числе основные показатели: 
     среднегодовой индекс 
потребительских цен; 
     среднегодовая численность 
постоянного населения; 
      среднесписочная численность 
работающих;       
      объем оплаты труда наемных 
работников (окончательные данные с 
поквартальной разбивкой); 
     объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполнено работ и услуг 
собственными силами по «чистым» 
видам деятельности по крупным и 
средним предприятиям; 
     оборот розничной торговли; 
     оборот общественного питания; 
     объем платных услуг населению 

Заместитель 
главы поселения 

Уланов С.И. 

15 июня 2014г.- 
предварительные  

данные 
31 августа 2014г.- 

окончательные 
данные 

Финансовый 
отдел 

администра-
ции 



3. 
 

     Перечень нормативных правовых 
актов, которые необходимо принять  
(или внести изменения) для 
установления (введения в действие) 
расходных обязательств бюджета 
городского поселения в 2015 году и на 
период до 2017 года, а также признать 
утратившими силу. 

Заместитель 
главы поселения 

(Уланов С.И.) 
Начальник 

организационно-
правового 

отдела  
(Костенко О.З..) 

 
25 сентября  

2014года  

Финансовый 
отдел 

администра-
ции 

Красногорского 
городского 
поселения 

4. 
 

     Перечень полномочий по решению 
вопросов местного значения городских 
поселений, которые планируется 
передать органам местного 
самоуправления муниципального 
района в 2015году и на период до 2017 
 года 

Заместитель 
главы поселения 

(Уланов С.И.) 
Начальник 

организационно-
правового 

отдела  
(Костенко О.З..) 

1 июля 
2014года 

Глава 
поселения 

Финансовый 
отдел 

администра-
ции городского 

поселения 

5. 
 

     Фактическое поступление за 
2013год и ожидаемое исполнение в 
2014 году, прогноз поступлений в 
бюджет городского поселения в 2015 
году и на период до 2017 года (с 
расчетом, пояснением и обоснованием 
в случае снижения прогноза 
поступлений к факту 2013года и 
оценке 2014года) по формам, 
согласованным с финансовым отделом 
администрации Красногорского 
городского поселения: 
       по земельному налогу; 
       арендной плате после 
разграничения государственной 
собственности на землю; 
       доходов от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
городского поселения (перечень 
арендованного имущества с указанием 
номера договора, арендатора, 
площади, годовой суммы начисленной 
арендной платы); 
     поступление части прибыли 
муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных 
платежей, вместе с перечнем 
муниципальных унитарных 
предприятий, планируемой 
балансовой прибыли, части прибыли, 
подлежащей перечислению в бюджет 
городского поселения; 
     доходов от реализации имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности (в части реализации 

Отдел по 
управлению 
муниципаль-

ным 
имуществом и 

земельным 
отношениям 

(Антонов И.В..) 

10 июня 2014года 
– 

предварительные 
данные  

20 августа 
2014года – 
окончательные 
данные 

Финансовый 
отдел 

администра-
ции 

Красногорского 
городского 
поселения 



основных средств и материальных 
запасов по указанному имуществу), с 
указанием организаций и перечнем по 
остаточной стоимости имущества; 
     доходов от продажи земельных 
участков после разграничения 
собственности на землю, а также от 
продажи права на заключение 
договоров аренды 

6. 
 

     Фактическое поступление за 
2013год и ожидаемое исполнение в 
2014 году, прогноз поступлений в 
бюджет городского поступление в 
2015 году и на период  до 2017 года (с 
расчетом, пояснением и обоснованием 
в  случае снижения прогноза 
поступлений к факту 2013года и 
оценке 2014года) по формам, 
согласованным с финансовым 
управлением администрации 
Еманжелинского муниципального 
района  

Финансовый 
отдел  

администрации 
(Чинькова Л.А.) 

18июня 2014 года 
– 

предварительные 
данные 

 25 августа 
2014года – 

окончательные 
данные 

Финансовое 
управление 
администра-

ции 
Еманжелинского 
муниципального 

района 

7.  Предложения по системе показателей, 
методикам расчета индекса налогового 
потенциала городских поселений, 
распределению межбюджетных 
трансфертов бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

Финансовый  
отдел 

(Чинькова  Л.А.) 

10 июля 2014года Финансовое  
управление  

администрации 
ЕМР 

8.  Прогноз поступлений 
администрируемых  доходов на 
2015год и на период до 2017 года в  
местный бюджет  ( по видам доходов) 

Финансовый 
отдел  

администрации 
(Чинькова Л.А.) 

17июня 2014 года 
– 

предварительные 
данные 

 25 августа 
2014года – 

окончательные 
данные 

Финансовое 
управление 
администра-

ции 
Еманжелинского 
муниципального 

района 

9. 
 

     Предложения по расчету фонда 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
городского поселения на 2015год и на 
период до 2017года  

Финансовый 
отдел 

администрации 
(Чинькова Л.А.) 

18 июля 2014года Финансовое 
управление 
администра-

ции 
Еманжелинского 
муниципального 

района 
10. 

 
Среднегодовые индексы роста 
тарифов и тарифы, прогнозируемые на 
2015год и на период до 2017 года с 
учетом предельного уровня тарифов 
на услуги естественных монополий 

Заместитель 
главы поселения 
(Уланов С.И..) 

1 июля 
2014года 

Финансовый 
отдел 

администра-
ции городского 

поселения 
11.  Информация на 1 июля о налоговой 

базе по налогу на имущество 
организаций, земельному налогу. 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
городского 

1 июля 
2014года 

Финансовый 
отдел 

администра-
ции городского 



поселения 
 

поселения 

12. 

 

     Предложения по перечню 
действующих и планируемых к 
утверждению муниципальных  
программ с учетом мероприятий по 
оптимизации расходов и указанием 
объемов финансирования в 2015году и 
на период до 2017года  в разрезе  
отдельных  исполнителей ,в разрезе 
классификации  расходов бюджета  и 
мероприятий, а также данные о 
фактическом исполнении за 2013 год и 
плане на 2014год 

Заместитель 
главы поселения 
(Уланов С.И..) 
Начальник 
организационно- 
правового  
отдела 
(Костенко О.З..) 

20 июня  
2014года 

Предварительные 
данные 

2 сентября 
2014года-

окончательные 
данные 

Глава 
поселения 

Финансовый 
отдел 

администра-
ции городского 

поселения 

13. 
 

     Прогноз на 2015год и на период до 
2016 года и ожидаемая оценка на 2014 
год (с учетом фактических данных за 1 
полугодие)  потребления тепловой 
энергии, газа, водоснабжения и 
водоотведения и электрической 
энергии с выделением расходов на 
уличное освещение в натуральных 
показателях и в стоимостном 
выражении с учетом прогноза тарифов 
на 2015год и на период до 2017года с 
приложением  исходных данных, 
используемых для расчета, по 
разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов 
муниципальных учреждений, 
финансирование которых в 2015году и 
на период до 2017года будет 
осуществляться из бюджета 
городского поселения 

Заместитель 
главы поселения 

(Уланов С.И.) 

1 августа 
2014года 

Финансовый 
отдел 

администра-
ции городского 

поселения, 
главе 

городского 
поселения 

14. 

 

     Проектировки предельных объемов 
бюджетных ассигнований бюджета 
городского поселения на исполнение 
действующих и принимаемых 
расходных обязательств на 2015год и 
на период до 2017 года  с 
предварительным  распределением по  
главным  распорядителям  средств 

Финансовый 
отдел 

администрации 
(Чинькова Л.А.) 

10 сентября 
2014 года 

Глава 
Красногорског
о городского 

поселения 

15. 

 

     Сверка исходных данных для 
расчета индекса налогового 
потенциала  на 2015год и на период до 
2017 года (по видам доходов) 

Финансовый 
отдел 

администрации 
(Чинькова Л.А.) 

сентябрь2014 года Финансовое 
управление 
администра-

ции 
Еманжелинского 
муниципального 

района 
16. 

 
Подготовка проекта основных 
направлений бюджетной  и налоговой  
политики Красногорского городского 
поселения на 2014год 

Финансовый 
отдел 

администрации 
(Чинькова Л.А.) 

13 ноября 2014 г. 
 

Глава 
Красногорского 

городского 



17. 

 

     Уточненный реестр расходных 
обязательств главного распорядителя 
средств бюджета городского 
поселения на 2015 - 2017годы 

Финансовый 
отдел 

администрации 
(Чинькова Л.А.) 

10октября 
 2014 года 

Финансовое 
управление 

администрации 
Еманжелинского 
муниципального 

района 
18. 

 

     Проект решения Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 
«О бюджете городского поселения на 
2015 год  и на плановый период 2016 и 
2017годов», а так же документы и 
материалы, предоставляемые 
одновременно с проектом бюджета 
поселения 

Финансовый 
отдел 

администрации 
Красногорского 

городского 
поселения 

(Чинькова Л.А.) 

14 ноября 
2014года 

Глава 
Красногорског
о городского 

поселения 

19. 
 

     Проекты нормативных правовых 
актов главы Красногорского 
городского поселения (порядков, 
положений, перечней), необходимых 
для организации исполнения бюджета 
городского поселения в 2015году  

Финансовый 
отдел 

администрации 
Красногорского 

городского 
поселения 

(Чинькова Л.А.) 

25 ноября 
2014 года 

Глава 
Красногорског
о городского 

поселения 

20. 

 

     Окончательный реестр расходных 
обязательств главного распорядителя 
средств бюджета городского 
поселения на 2015– 2017годы 

Финансовый 
отдел 

администрации 
Красногорского 

городского 
поселения 

(Чинькова Л.А.)  

20 января 
 2015года 

Финансовое 
управление 

администрации 
Еманжелинского 
муниципального 

района 

 
   
 
 
Начальник финансового отдела 
администрации Красногорского 
городского поселения                               Л.А. Чинькова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



СОГЛАСОВАНО: 
 

Начальник отдела бухгалтерского учета                               С.В.Назаркина 

и отчетности 

Начальник отдела по управлению                                          И.В.Антонов 
муниципальным  
имуществом и земельным отношениям                                                                  
 

 

 

 
 
РАССЫЛКА: 
Дело – 1 
Финансовый отдел – 1 
Заместитель главы – 1 
Отдел по правовым и кадровым вопросам – 1 
Отдел по управлению муниципальным  
имуществом и земельным отношениям - 1 
 
 
 
 
 
 
Чинькова Л.А. 
Тел. 7-08-58 
 


